ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
17.04.2012 №
г. Томск
О проекте закона Томской области «О внесении
изменения в статью 12 Закона Томской области
«О статусе областного центра Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения в

статью 12 Закона Томской области «О статусе областного центра Томской

области», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области «О

внесении изменения в статью 12 Закона Томской области «О статусе областного

центра Томской области» и рекомендовать принять указанный проект закона в

двух чтениях.

Председатель комитета         В.К.Кравченко

Справочно:
ИЗВЛЕЧЕНИЕ ИЗ ЗАКОНА Томской области

«О СТАТУСЕ ОБЛАСТНОГО ЦЕНТРА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 12. Проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий,

пикетирований и иных публичных мероприятий на территории областного
центра

1. Порядок проведения публичных мероприятий на территории областного
центра определяется на основе действующего законодательства.
(в ред. Закона Томской области от 06.07.2007 N 123-ОЗ)

2. Уведомление о проведении публичных мероприятий (собраний, митингов,
демонстраций, шествий и пикетирований) подается его организатором в
письменной форме в орган городского самоуправления, а в случаях проведения
публичного мероприятия в границах "Губернаторского квартала" города Томска - в
Администрацию Томской области.

ИЗВЛЕЧЕНИЕ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА от 19.06.2004 № 54-ФЗ

«О СОБРАНИЯХ, МИТИНГАХ, ДЕМОНСТРАЦИЯХ,
ШЕСТВИЯХ И ПИКЕТИРОВАНИЯХ»

Статья 7. Уведомление о проведении публичного мероприятия

1. Уведомление о проведении публичного мероприятия (за исключением

собрания и пикетирования, проводимого одним участником) подается его
организатором в письменной форме в орган исполнительной власти субъекта
Российской Федерации или орган местного самоуправления в срок не ранее 15 и не
позднее 10 дней до дня проведения публичного мероприятия. При проведении
пикетирования группой лиц уведомление о проведении публичного мероприятия
может подаваться в срок не позднее трех дней до дня его проведения, а если
указанные дни совпадают с воскресеньем и (или) нерабочим праздничным днем
(нерабочими праздничными днями), - не позднее четырех дней до дня его
проведения.

2. Порядок подачи уведомления о проведении публичного мероприятия в
орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или орган местного
самоуправления регламентируется соответствующим законом субъекта Российской
Федерации.

	Проект-реш-статус-центр.rtf
	О проекте закона Томской области «О внесении изменения в статью 12 Закона Томской области «О статусе областного центра Томской области»

	ЗИ-статус-обл-центр.tif
	Справочно-митинг.doc